
Copia albo 

COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   N. 43 Data: 22/05/2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL CONTRIBUTO ANNUALE FISSO AL 
CONSORZIO ENERGIA VENETO (CEV) PER L’ANNO 2024. 

L’anno Duemilaventiquattro, il giorno ventidue del mese di maggio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 18 del 19/12/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2024/2026; 
 

CONSIDERATO che con atto della Giunta Comunale n. 4 in data 13/03/2012, è stato deliberato quanto 

segue: 

1. aderire al Consorzio Energia Veneto (CEV), con sede in Verona, corso Milano n. 55, per quanto 

espresso nell’atto; 

2. approvare pertanto lo Statuto ed il Regolamento consortile del Consorzio; 

− l’art. 7 del Regolamento prevede che ogni socio è tenuto al versamento di una quota associativa 

composta da un contributo annuale fisso, uno variabile e da contributi specifici relativi a contratti e/o 

forniture deliberati dal Consiglio Direttivo; 

RITENUTO di procedere a impegnare l’importo di euro 252,00; 

ESPRESSO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE a favore del Consorzio Energia Veneto (CEV), per quanto espresso in narrativa, la 

somma di euro 252,00; 

2. DI IMPUTARE la relativa spesa al codice 01.03.1.04 – (cap. 1056/99 “Quota associativa per adesione 

C.E.V.”) del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

3. Di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali 
da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 16 del vigente D.Lgs. n. 36/2023 e, 
infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di 
Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come previsto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
F.to Dott.ssa Silvia Morandi 
 



 
 
 

La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 
e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Silvia Morandi 
 
 
 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 22/05/2024 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 24/05/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dott. Lorenzo Di Mauro 

 



 


